ชาวนาดูนยึดมั่นในจรรยา     ศาสนาเลิศล้ าจะจ าเริญ 

๑๗ 

พลเอกเปรม  ติณสูลานนท์  นายกรัฐมนตรี 
ได้ประกอบพิธีวางศิลาฤกษ์ก่อสร้างพระบรมธาตุนาดูน   
เมื่อวันที่  ๒๑  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๒๘  ก่อสร้างส าเร็จเมื่อวันที่  
๑๗  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๒๙  สิ้นค่าใช้จ่ายเป็นเงิน  
๗,๕๘๐,๐๐๐  บาท (เจ็ดล้านห้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)  
ครั้นวันที่  ๑๒  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๓๐  พระบาทสมเด็จ- 
พระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช  ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ  
ให้สมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร 
ด าเนินแทนพระองค์มาทรงประกอบพิธีอันเชิญพระบรม-
สารีริกธาตุเข้าบรรจุ ในองค์เจดีย์พระธาตุนาดูน